

FRANCISCA AURANI FREITAS ME

Rua Lívio Barreto, nº 300 – Centro
Granja/CE – CEP: 62.430-000
auranir.plamovir@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.31.01
DATA DE ABERTURA: 17/02/2020 ÀS 09H:00MIM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, ACESSÓRIOS E SERVIÇO DE TRANSLADO DE CORPO PARA SEPULTAMENTO, PARA DOAÇÕES AS PESSOAS COM VULNERABILIDADE SOCIAL ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para o fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 231.000,00 (duzentos e trinta e um mil reais) conforme tabela que segue:

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	EXTESO UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)	EXTENSO TOTAL
1	COROA DE FLORES - COM FLORES NATURAIS, EM PERFEITO ESTADO	UNID.	90	Plamovir	300,00	trezentos reais	27.000,00	vinte e sete mil reais
2	MORTALHA ADULTA FEMININA, CONFECIONADA EM TECIDO DE QUALIDADE, COMPOSTA POR (VESTIDO E MEIAS)	UND	40	Mundial	100,00	cem reais	4.000,00	quatro mil reais
3	MORTALHA ADULTA MASCULINA, CONFECIONADA EM TECIDO DE QUALIDADE, COMPOSTA POR (CAMISA, CALÇA E MEIAS)	UNID.	80	Mundial	100,00	cem reais	8.000,00	oito mil reais



FRANCISCA AURANI FREITAS ME

Rua Lívio Barreto, nº 300 – Centro

Granja/CE – CEP: 62.430-000

auranir.plamovir@hotmail.com

4	MORTALHA INFANTIL, CONFECIONADA EM TECIDO DE QUALIDADE, COMPOSTA POR (ROUPINHA INFANTIL FEMININA OU MASCULINA)	UNID.	80	Mundial	80,00	oitenta reais	6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
5	URNA FUNERÁRIA ADULTO: CONFECIONADA EM MADEIRA DE PINOS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; COM 06 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90M, NA PARTE SUPERIOR 1,96M, ALTURA 22CM; PADRÃO POPULAR; MODELO: SEXTAVADO; FORNECIDA EM LOCAL INFORMADO PELA PREFEITURA DE GRANJA/CE.	UNID.	120	JR	990,00	novecientos e noventa reais	118.800,00	cento e dezoito mil e oitocentos reais
6	TRANSLADO DE CORPO - DO LOCAL DO FALECIMENTO, COM ADOÇÃO DE TODAS AS MEDIDAS E PROCEDIMENTOS RELACIONADOS À REMOÇÃO DOS RESTOS MORTAIS HUMANOS, DESDE O LOCAL DO ÓBITO PARA QUALQUER PONTO A SER DEFINIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA, ADOTANDO-SE	KM	5.800	Caminhoneiro Toyota Hilux - 2011/2012 - (OID5221)	4,00	quatro reais	23.200,00	vinte e três mil e duzentos reais



FRANCISCA AURANI FREITAS ME

Rua Lívio Barreto, nº 300 – Centro

Granja/CE – CEP: 62.430-000

auranir.plamovir@hotmail.com

TODOS OS CUIDADOS DE BIOSSEGURANÇA NECESSÁRIOS PARA SE EVITAR A CONTAMINAÇÃO DE PESSOAS E/OU DO AMBIENTE.										
7	URNA FUNERÁRIA INFANTIL: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINOS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40M, NA PARTE SUPERIOR 1,46M, ALTURA 20CM; PADRÃO POPULAR; MODELO: SEXTAVADO; FORNECIDA EM LOCAL INFORMADO PELA PREFEITURA DE GRANJA/CE.	UNID.	80	JR	500,00	quinhentos reais	40.000,00	quarenta mil reais		
8	VELA DE 24HS - VELA CONFECCIONADA DE PARAFINA.	UNID.	80	Mundial	45,00	quarenta e cinco reais	3.600,00	três mil e seiscentos reais		
VALOR TOTAL DO LOTE							231.000,00	Duzentos e trinta e um mil reais		

ITENS COTADOS, NAS UNIDADES E QUANTITATIVOS LICITADOS, SEGUNDO A UNIDADE DE MEDIDA CONSIGNADA NO EDITAL, COM A RESPECTIVA MARCA.



FRANCISCA AURANI FREITAS ME

Rua Lívio Barreto, nº 300 – Centro
Granja/CE – CEP: 62.430-000
auranir.plamovir@hotmail.com

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 231.000,00 (duzentos e trinta e um mil reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da abertura das propostas de preços – conforme edital.

A licitante declara sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade Pregão Presencial Nº 2020.01.31.01, junto ao Município de Granja, Estado do Ceará, o seguinte:

- (1) Que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos/serviços constantes na proposta, inclusive a margem de lucro. Abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato;
- (2) Que tomamos pleno conhecimento dos produtos/serviços objetos dessa licitação;
- (3) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos e serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atente integralmente os requisitos constantes no edital, conforme modelo constante dos anexos do Edital;
- (4) Que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas no edital;
- (5) Que assume inteira responsabilidade pela execução/entrega dos serviços/produtos, e que serão executados/entregues conforme exigência editícia e termos contratuais, sendo a entrega a partir da data de recebimento da Ordem de Compra/Serviço

Granja/CE, 17 de fevereiro de 2020.

Francisca Aurani Freitas

FRANCISCA AURANI FREITAS - Titular

CPF: 920.969.993-91

RG N°: 333370698 SSPDC-CE

